Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA

Resolução nº 001/2016

Dispõe sobre a realização de capacitação aos

Conselheiros Tutelares das Regiões Sul e

Norte do Município de Chapecó/SC, gestão

2016/2020.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Chapecó -

CMDCA, consoante aos termos da Lei Municipal nº 6.296, de 19 de Julho de

2012 e, considerando o processo de escolha unificado, regulamentado pelo

Edital 001/2015,

Resolve:

Art. 1º Convocar os Conselheiros Tutelares da gestão 2016/2020 do Município

de Chapecó – SC para capacitação, que será realizada nos dias 01, 02, 15, 16

e 29 de fevereiro, 01, 14, 15, 28 e 29 de março do ano de 2016, das 08h00min

às 18h00min horas.

Art. 2º Nestas datas os Conselheiros Tutelares atuarão pelo regime de

sobreaviso.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

                                                          Chapecó, 29 de Janeiro de 2016.

Marcilei Beatriz Fank

Presidente do CMDCA